Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata - Pregão Presencial Nº 2021.01.05.002 - SRP. O Município de Camocim,
através de sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna público a retificação do Pregão Presencial Nº 2021.01.05.002 – SRP. A Pregoeira do
Município de Camocim/CE, no uso de suas atribuições, torna público a Errata do Termo de Referência e inclusão do item 1.1 no Termo de Referência. O
Edital e a Errata estão à disposição dos interessados na sala da C.P.L e no Portal de Licitações TCE-CE. Sendo marcado para o dia 29 de janeiro de 2021 às
11h00min a abertura dos envelopes de propostas de preços e habilitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós – Governo Municipal. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós/CE, com sede na
Praça Anastácio Maia, nº 40, Centro, em Orós-Ce, torna público que no dia 04 de fevereiro de 2021, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada de Preço Nº. 2021.01.18.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de apoio administrativo e orientação nos setores de almoxarifado,
patrimônio, controle de veículos/abastecimento, e doações, junto as Unidades Administrativas do Município de Orós/Ce, conforme anexo I. O Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/
CE). Orós-Ce, 18 de janeiro de 2021. José Klériston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 01.15.1.21-CMJJ - Menor Preço por Item.
A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, através de sua Comissão de Pregão, mediante o Pregoeiro designado, torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 29 de janeiro de 2021 às 08h30min, realizará o credenciamento, e que às 09h00min, dará início ao Pregão Presencial nº 01.15.1.21-
CMJJ, que tem por objeto: locação de veículos destinados a manutenção da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara de acordo com o anexo I do edital.
Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço. Av. Jericoacoara, 474, Centro, Jijoca de Jericoacoara-Ce, no horário de expediente das 08h00min às
13h00min e/ou através do site http://www.tcm.ce.gov.br. Jijoca de Jericoacoara-Ce, 18 de janeiro de 2021. Deyson Silva da Costa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 14.01.2021.01-TP. A Prefeitura Municipal
de Santana do Cariri-CE, torna público, que fará licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de serviços especializados
de assessoria em contabilidade pública para as diversas Secretarias de Santana do Cariri/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura para o dia 05 de
fevereiro de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Santana do Cariri, 18 de janeiro de 2021. Michele Ferreira
Gonçalves – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Extrato de Ratificação – Dispensa de Licitação n° 18.01.002/2021 - Processo Administrativo
n° 15.01.002/2021. Objeto: contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de assessoria e consultoria jurídica junto as Secretarias da Prefeitura
Municipal de Martinópole/Ce. Contratante: Prefeitura Municipal. Contratada: Mauro Monção Advogados Associados, valor: R$ 228.000,00 (duzentos e
vinte e oito mil reais) – Data da Ratificação: 18/01/2021 – Contratação Direta - Fundamento Legal: artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 14.309/20
– Martinópole-CE, Av. Capitão Brito, s/n, Centro, Martinópole (CE) – CEP nº 62.450-000. 18 de Janeiro de 2021 – Francisco das Chagas da Silva Neto
– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2021.01.13.01, do tipo Menor Preço para a aquisição de peças de 1º uso, originais ou paralelas,
com maior desconto percentual sobre a tabela oficial de referência, respectiva a cada tipo específico, destinadas a manutenção dos transportes das diversas
Secretarias do Município de Irauçuba/CE, com abertura no dia 01 de fevereiro de 2021, às 09h00min, na sala de certame, do Centro Administrativo, à Rua
Walmar Braga, Nº. 507, Centro, (por trás da Igreja Matriz). Informações: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/CE, 18 de janeiro de 2021. Jayson Mota
Azevedo Mesquita - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão Nº. 001/2021-PP. Modalidade: Pregão
Presencial - Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Início da sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 09h30min do dia
01 de fevereiro de 2021. Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia - Ceará. O Edital na íntegra
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no site: www.cisvale.ce.gov.br Informações: Fone/Fax:
(85) 3342-2767. Caucaia – CE, 19 de janeiro de 2021. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Olinda,
através da Prefeitura Municipal por intermédio do Pregoeiro, torna público que a Licitação nº 28.12.2020.01-SRP, com objeto Aquisição gás de cozinha
em vasilhames (13kg) e água mineral adicionada em galão de 20L para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Nova Olinda/CE,
tendo seu Edital retificado no item 10.3. - IV “c” e no encarte ao termo de referência, conforme informações no mesmo, devidamente disponibilizado no
link: licitacoes.tce.ce.gov.br. sendo assim, remarcando novas datas. Data de abertura para o dia 02 de Fevereiro de 2021, às 09:00. Mantêm-se as demais
informações. Nova Olinda, 18 de Janeiro de 2021. Leonel Castilho Goes de Souza – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 04 de fevereiro de 2021 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 00.001/2021, cujo objeto é a contratação de serviço especializado em assessoria e
consultoria administrativa compreendendo acompanhamento as diversas fases das despesas públicas junto a Prefeitura Municipal de Novo Oriente/CE,
através  das Unidades Administrativas do Município de Novo Oriente. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Novo Oriente/CE, 18/01/2021. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente
da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0052021PPSAAE – O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 02 de Fevereiro de 2021, às 15h, na sala da Comissão de
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Aquisição de cloro liquefeito para atender as necessidades do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão
de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 18 de Janeiro
de 2021. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021/SMI
– TP – A Prefeitura Municipal de Cariré comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços Nº 001/2021/SMI - TP, cujo OBJETO é
a Contratação de empresa para elaboração de serviços técnicos de engenharia para elaboração de orçamento, memória de cálculo, cronograma físico/
financeiro, especificação técnica, alimentação de sistemas (sismob, simec, etc) e fiscalização de obras para as Secretarias Municipais do Município de
Cariré-CE, por razões de interesse público. Maiores informações na Comissão de Licitação e nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.
carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 18 de Janeiro de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata - Chamada Pública Nº 002/2020. A Secretaria de Cultura da Prefeitura
Municipal de Camocim/CE, através de sua Secretária Uderlene Fernandes Alves, torna público a Errata da Chamada Pública Nº 002/2020. A Secretaria de
Cultura de Camocim/CE, no uso de suas atribuições, torna público a Errata do Aviso do Resultado de Classificação, onde se lê: 164.415.403-04. Leia-se:
04.568.753/0001-59. A Errata está à disposição dos interessados na Secretaria de Cultura.

72 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº014  | FORTALEZA, 19 DE JANEIRO DE 2021